

مغتنمی است که تبادل اندیشه‌ها در نتیجه آن صورت می‌گیرد و به تولید علم در سایه پژوهش‌های ارزشمند علمی منتهی می‌شود. وی در خصوص پژوهشی که دکتر منگینی برای آن به ایران سفر کرده بود، اظهار داشت: ترجمهٔ مثنوی «خسرو و شیرین» نظامی به زبان ایتالیایی پژوهش گسترده‌ای بود که ایشان با کمک این‌جانب و اساتید مجربی چون دکتر محمدرضا راشد محصل و دکتر زرقانی در دانشگاه فردوسی مشهد دنبال می‌کردند و پس از ۱۰۰ روز تلاش بی‌وقفه پژوهش خود را با موفقیت به پایان بردند.

دکتر یاحقی افزود: در طی این مدت بسیاری از استادان، دانشجویان و دوستان با اشتیاق فراوان ضمن ارتباط با دکتر منگینی تلاش کردند تا این مهمان عزیز را با زندگی درونی، فرهنگ و آداب و رسوم ایرانیان آشنا کنند و امیدواریم زبان و ادبیات فارسی هم پویا و سرزنده سبب آشنایی ملل مختلف با یکدیگر باشد.

پس از سخنان دکتر یاحقی، دکتر منگینی نیز از مهمان‌نوازی ایرانیان تشکر کرد و گفت: استادان دانشگاه فردوسی به ویژه استاد یاحقی و استاد راشد محصل و هم‌چنین مسوولان دانشکده ادبیات و علوم انسانی طی این صد روز بسیار مهمان‌نوازی کردند و خدمات مختلفی را برای انجام مراحل این پژوهش ادبی در اختیارم قرار دادند که اگر همکاری‌های نهادهایی چون قطب علمی فردوسی‌شناسی نبود طی این مسیر برایم بسیار مشکل بود. وی با بیان این‌که برای ما اروپاییان ایران‌شناسی و شناخت متون کلاسیک فارسی بسیار ارزشمند و مهم است، عنوان کرد: در طی مدت حضورم در ایران با دکتر یاحقی به شهرهای مختلف سفر کردم و با دانشگاه‌های متفاوتی در ایران آشنا شدم و هم‌چنین در تهران مهمان فرهنگستان زبان و ادب فارسی بودم که برایم فرصتی مغتنم و سودمند بود و برنامه‌های مختلفی برای ارتباط با این مراکز در ذهن دارم که در کشور خود برای فراهم کردن امکانات ارتباط با این مراکز برنامه‌ریزی خواهیم کرد.

در پایان این نشست استادان و دانشجویان حاضر ضمن تقدیر از حضور علمی خانم منگینی و ذکر خاطرات خوب ایشان، پیشنهادهای خود را در خصوص ایجاد ارتباط علمی با بخش آموزش زبان و ادبیات فارسی در دانشگاه‌های ایتالیا ارائه کردند که خانم منگینی برای برقراری این ارتباط و ایجاد زمینه برای دعوت از همکاران و دانشجویان زبان و ادبیات فارسی، قول مساعد داد.

دانشکده علوم تربیتی

مقاله دانشجویی دانشگاه در سومین کنگره پیشگامان پیشرفت برگزیده شد

اکرم فتحیان دانشجوی دوره دکترای رشته علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه فردوسی مشهد، در سومین کنگره پیشگامان پیشرفت که روز ۵ اردیبهشت ماه در تهران برگزار گردید، شرکت نمود و مقاله وی با عنوان "بررسی جایگاه پژوهش‌های علمی در الگوی اسلامی-ایرانی پیشرفت: تأملی بر آسیب‌شناسی پژوهش‌های علمی و ارائه راهکارهایی به منظور ارتقای کیفی پژوهش‌ها" به عنوان یکی از ۱۶ مقاله برگزیده از دیدگاه داوران، انتخاب شد. سومین کنگره پیشگامان پیشرفت با حضور حدود ۱۵۰۰ دانشجو از سراسر کشور در محل

دکتر حافظ نیا و تقدیم هدایا به ایشان پایان یافت. این گروه از دانشجویان روز آخر اقامت خود در تهران در همایش "نقش جغرافیا در توسعه کشور" که در تالار آدینه برگزار شد، نیز شرکت کردند.

درگذشت رئیس پیشین کتابخانه دانشکده ادبیات

استاد محمد قهرمان، رئیس پیشین کتابخانه دانشکده ادبیات، شاعر توانا، مصحح و صاحب نظر در شعر موسوم به سبک هندی، در این نوبهار سرسبز سر برآستان خاک نهاد. با مرگ او ستون شعر کلاسیک خراسان فروریخت. قطب علمی فردوسی‌شناسی ضایعهٔ فقدان این شاعر توانا و ادب‌شناس بی‌همتا را به دانشکده ادبیات و جامعه ادبی ایران تسلیت گفت.

افتخار آفرینی فصلنامه تاریخ پژوهی

فصلنامه تاریخ پژوهی مجله انجمن علمی دانشجویان تاریخ دانشکده ادبیات و علوم انسانی دکتر علی شریعتی در هشتمین جشنواره نشریات دانشجویی کشور - که ۱۱ اردیبهشت ماه در تهران برگزار شد - با کسب عنوان دوم کشوری افتخار آفرین شد. هم‌اکنون فصلنامه تاریخ پژوهی با دارا بودن ۱۴ عنوان برگزیده کشوری در جشنواره‌های نشریات دانشجویی و مطبوعات یکی از پر افتخارترین نشریه‌های دانشجویی دانشگاه فردوسی مشهد و دانشگاه‌های کشور محسوب می‌گردد - که از سال ۱۳۷۸ تا کنون با تلاش دانشجویان و حمایت مدیریت فرهنگی دانشگاه - به طور منظم و رو به رشد منتشر می‌شود.



خداحافظی با ۱۰۰ روز پژوهش ادبی در ایران

جلسه خداحافظی با دکتر دانیلا منگینی، مدیر بخش فارسی دانشگاه ونیز، که از اول بهمن ماه فرصت مطالعاتی خود را در قطب علمی فردوسی‌شناسی می‌گذراند، روز شنبه ۷ اردیبهشت ماه در محل کتابخانه قطب علمی فردوسی‌شناسی دانشکده ادبیات برگزار شد.

دکتر محمدجعفر یاحقی، مدیر قطب علمی فردوسی‌شناسی دانشگاه در این جلسه عنوان کرد: حضور استادان و دانشمندان خارجی در ایران و به ویژه در دانشگاه‌ها فرصت